
交通×まちづくり」を進める栃木県宇都宮市、および「街まるごとDX／スマートシティ化」を実証・公開

広報誌52号 発行者／株式会社やまがた新電力
〒990-0023 山形市松波三丁目８－２８松波プラザ２階Ｄ号室 https://ymgt-ps.jp/

日頃より地域との連携を軸とした当社の活動にご理解とご協力を賜り、

誠にありがとうございます。

昨年秋以降、現在に至るまで、以下の活動を継続的に展開してまいりました。

● 各種会議・会合への参加による自治体との情報交換や提案

● 環境教育の実施、および自治体への実施例紹介

● 地域課題解決に向けた協議 等

この中で、多くのご要望やご相談等を頂戴しました。

今後も電力を通じ、皆様の地域でお役に立てるよう邁進してまいります。

ぜひ皆さまの『ゼロカーボン』推進のため、当社にお声がけください。

【舟形町との連携】

舟形町と当社は、脱炭素に関する連携協定

を締結しており、町内の脱炭素化に向けた

取組を連携しながら進めております。

〔10月〕舟形小学校に設置した太陽光PPA

設備の運転開始セレモニーにあわせて、

舟形町森町長と当社社長の清野が舟形町の

脱炭素推進について対談し、その様子を、発電設備の

紹介と共に舟形町の町報に掲載いただきました。

〔12月〕舟形小学校６年生を対象に環境教室「ソーラー

ハウス作り」を実施しました。これは、舟形小学校の

屋根に設置した太陽光発電設備についてしくみを学び、

再生可能エネルギーをより身近に感じてもらう機会と

して開催したものです。工作後、生徒たちからは

「工作は難しかったけど完成できてよかった」

「発電の仕組みや、電気の大切さを知ることができた」

などの感想が聞けました。

今後も、再エネ・創エネを身近に感じてもらえるような

環境教育を企画してまいります。

【電気・ガス料金支援事業による電気料金の特別措置のお知らせ】

国の「電気・ガス料金支援事業」による電気料金の特別措置が

令和８年２月～４月まで実施されます。

高圧契約）２～３月：２．３円/kWh ４月：０．８円/kWh

低圧契約）２～３月：４．５円/kWh ４月：１．５円/kWh

やまがた新電力ニュース
【発電所カード累計配布枚数が約20,000枚になりました！】

山形県企業局発電所を紹介する『発電所カード』を好評

配布中です。トレーディングカード風のデザインで、表面

には発電所の写真を、裏面では設備の特徴を掲載しており、

幅広い年代の方々にご好評をいただいています。

やまがた環境展の当社ブースで配布した際には、多くの

方に手に取っていただき、お子さまからは「発電所が

かっこいい！」、大人の方からは「山形にこんな発電所が

あるんだね」といった声を多くいただきました。発電所を

より身近に感じていただくきっかけになったものと感じて

います。

現在は山形県産業科学館にご協力いただき、２階にて常設で配布しております

ので、ぜひお手に取ってみてください。

【樹氷復活・育成応援基金への寄附】

当社は、昨年度に引き続き、本年度も

山形県樹氷復活・育成応援基金へ寄附を

行いました。

本年度は、樹氷のオリジナルキャラクター

を使用したカプセルトイを制作し、イベント

などでご参加いただいた皆さまのご協力に

より集まった収益金もあわせて寄附いたしました。

今後も、当社が取り組む「アイスモンスター復活プロジェクト」を通じ、継続的

な支援活動に取り組んでまいります。

【当社ホームページに『設立10年のあゆみ』を掲載しました】

当社は昨年10月、全国で初めての

都道府県主体の新電力会社として設立

されてから、10年を迎えました。

設立当初より、山形県・自治体ならび

に地域企業の皆さまのご協力に支えら

れ、共に歩んできた姿を『設立10年

のあゆみ』に掲載しております。

ぜひご覧ください。

『当社設立10年のあゆみ』

https://ymgt-ps.jp/
https://ymgt-ps.jp/
https://ymgt-ps.jp/
https://ymgt-ps.jp/company/#history
https://ymgt-ps.jp/company/#history
https://ymgt-ps.jp/company/#history
https://ymgt-ps.jp/company/#history
https://ymgt-ps.jp/company/#history

	スライド 1

